
 

 

 
TỔNG CỤC THỐNG KÊ 

CỤC THỐNG KÊ NINH THUẬN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:          /KH-CTK Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  
Phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng  

Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029  

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 4646/KH-UBND, ngày 07/11/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về Phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;  

Cục Thống kê tỉnh Ninh Thuận xây dựng Kế hoạch Phát động đợt thi đua 

đặc biệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (MTTQ) các cấp, nhiệm 

kỳ 2024 - 2029 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, với những nội dung như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích 

a) Tạo khí thể thi đua sôi nổi, rộng khắp với nhiều hình thức đa dạng, phong 

phú, sáng tạo, hiệu quả, vui tươi, phấn khởi lập thành tích thiết thực chào mừng 

Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024-2029.  

b) Thông qua đợt thi đua nhằm phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, 

nâng cao nhận thức, trách nhiệm về vị trí, vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, 

góp phần bảo đảm thắng lợi của sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

c) Thông qua đợt thi đua, phát hiện, giới thiệu gương điển hình tiêu biểu để 

tuyên truyền và nhân rộng trong MTTQ Việt Nam các cấp và các tổ chức thành 

viên trên địa bàn tỉnh. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và 

các tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống yêu nước, tinh thần năng động, sáng 

tạo, thi đua trên tất cả các lĩnh vực; nâng cao tính sáng tạo của mỗi tập thể, cá 

nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn hệ thống MTTQ Việt Nam và các tổ 

chức thành viên; phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, góp phần 

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và nhiệm vụ chính trị của 

địa phương, của tỉnh.  

 2. Yêu cầu 

 a) Đợt thi đua phải được triển khai sâu rộng đảm bảo thiết thực, hiệu quả 

gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ của MTTQ Việt Nam các cấp và từng tổ chức 

thành viên. 

b) Kết quả đợt thi đua được thể hiện bằng các công trình, sản phẩm, phần 

việc cụ thể, có ý nghĩa thiết thực đối với tỉnh, đối với địa phương, cơ sở. 



 

 

 

II. Thời gian thực hiện đợt thi đua 

Đợt thi đua được tổ chức thực hiện từ nay đến tháng 11/2024, chia làm 02 giai 

đoạn: 

1. Giai đoạn 1: từ nay đến 19/5/2024 

Thi đua chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, tiến tới Đại 

hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2024-2029, lập 

thành tích xuất sắc nhân kỷ niệm 134 năm Ngày sinh nhật Bác. 

2. Giai đoạn 2: từ 20/5/2024 đến 18/11/2024 

Thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh lần thứ 

XI, nhiệm kỳ 2024-2029, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024-2029.  

III. Nội dung thi đua 

1.Thi đua hoàn thành phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, năm 2024 và kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV đề ra gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”. Vận động cán bộ, đoàn viên, đảng viên Cục Thống kê 

tích cực, năng động, sáng tạo, nghiên cứu ứng dụng sáng kiến cải tiến kỹ thuật và 

khoa học công nghệ vào học tập, công tác; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, 

cải tiến lề lối làm việc. 

2. Thi đua hưởng ứng các cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông 

thôn mới, đô thị văn minh”; “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”. Tích 

cực vận động các tập thể, cá nhân ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”… 

3. Thi đua thực hiện năm 2024 Cục Thống kê Ninh Thuận hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ; đồng thời có ít nhất 01 sản phẩm Chuyển đổi số thể hiện sự đổi mới, 

sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị. 

IV. Công tác khen thưởng 

1. Hình thức khen thưởng: Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và 

Giấy khen của Cục trưởng. 

2. Tiêu chuẩn khen thưởng: Việc xét khen thưởng cho các tập thể và cá nhân 

căn cứ vào kết quả thực hiện các nội dung và tiêu chí thi đua của Phong trào thi 

đua đặc biệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 

2024 - 2029 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận nêu trên.  

3. Số lượng khen thưởng:  

- Không quá 01 tập thể, 01 cá nhân được tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh; 

- Cục trưởng tặng Giấy khen cho 01tập thể và 01cá nhân theo thẩm quyền. 



 

 

 

V. Tổ chức thực hiện 

 Căn cứ nội dung kế hoạch này, yêu cầu trưởng phòng các phòng thuộc cơ 

quan Cục, chi cục trưởng Chi cục Thống kê các khu vực, thành phố xây dựng kế 

hoạch, chương trình công tác về thi đua, khen thưởng năm 2023, năm 2024 của 

đơn vị mình và tổ chức phát động phong trào thi đua để triển khai thực hiện. 

 Giao Phòng Tổ chức - Hành chính theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực 

hiện các nội dung nêu trên tại Kế hoạch này; đồng thời hướng dẫn, tổ chức bình 

xét khen thưởng đúng theo quy định, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện cho 

Lãnh đạo Cục, Khối thi đua và Sở Nội vụ theo quy định./. 

       
Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (báo cáo); 

- Lãnh đạo Cục (báo cáo); 

- Các Phòng thuộc Cục (t/hiện); 

- CCTK Khu vực huyện,TP (t/hiện); 

- Lưu: VT, TĐKT. 

 CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hương 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T20:22:56+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Thuận
	Nguyễn Văn Hương<nvhuong@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T09:05:14+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Thuận
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Thuận<ninhthuan@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T09:05:21+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Thuận
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Thuận<ninhthuan@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T09:05:29+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Thuận
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Thuận<ninhthuan@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




